[image: гербовый щит]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2021                                                                                              № 13
                                                                                                              Экз.№___

р.п. Чуфарово

О внесении изменений в постановление от 27.11.2017 г № 109
«Об утверждении муниципальной программы
«Формирование комфортной среды  муниципального образования
Чуфаровское городское поселение на 2018-2022 годы»

В целях создания наиболее благоприятной и комфортной среды жизнедеятельности населения муниципального образования Чуфаровское городское поселение, в соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», постановляю:
1. Внести  изменения в постановление Администрации от 27.11.2017г № 109 «Об утверждении муниципальной  программы «Формирование комфортной среды муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района  Ульяновской области  на 2018-2022 годы».
1.1. В первом столбце паспорта Программы в разделе «Ресурсное обеспечение Программы» текст,   второго столбца,  изложить в новой редакции:
- «Источником финансирования является бюджет муниципального образования Чуфаровское городское поселение и Областной бюджет.
Объем средств бюджета муниципального образования Чуфаровское городское поселение и Областного бюджета составляет:
Всего – 3243,012 тыс.рублей в т.ч. местный бюджет – 786,519 т.р.; Областной бюджет – 2456,493 т.р.
По годам:
2018 год  - всего – 50,0 т.р.  в т.ч. местный бюджет – 50,0 т.р.
2019 год – всего - 50.0 т.р. в т.ч. местный бюджет – 50,0 т.р.
2020 год – всего – 1598,651 т.р. в т.ч. местный бюджет 50,0 т.р. областной бюджет – 1548,651 т.р.
2021 год -  всего – 1523,761 т.р. в т.ч. местный бюджет – 615,919 т.р.
2022 год – всего – 20,6 т.р. в т.ч. местный бюджет – 20,6 т.р.»

1.2. В разделе 5  «Ресурсное обеспечение Программы»,  таблицу «Объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета муниципального образования Чуфаровское городское поселение» изложить в новой редакции:

«Объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета
муниципального образования Чуфаровское городское поселение

Наименование мероприятий Программы

	Объем финансирования мероприятий Программы  муниципального образования
Чуфаровское городское поселение

	За счет средств местного бюджета тыс.руб.

2020 год

2021 год

2022

2018-2022

2018

2019

	местн.
бюджет

Всего
тыс.руб.
	в т.ч.

Всего
тыс.руб.
	в т.ч.

Всего
тыс.руб.
	в т.ч.

	Местный бюджет
	Областной бюджет

	Местный бюджет
	Областной
бюджет

	Местн.
бюджет
	Областной
бюджет

	Благоустройство территорий объектов социальной сферы

20,0

25,0

15,0

15,0

0

7,0

7,0

7,0

74,0

74,0

0

	Благоустройство площадей, улиц, набережных. Парков и скверов

15,0

15,0

10,0

10,0

0

6,0

6,0

6,0

52,0

52,0

0

	Благоустройство территорий кладбищ

15,0

9,2

8,36

8,36

0

6,6

6,6

6,6

45,76

45,76
	0

	Субсидии на выполнение мероприятий по благоустройству территорий по ул. Мира в рамках проекта ТОС «Рассвет»

0

0,8

1,0

1,0

0

1,0

1,0

1,0

3,8

3,8

0

	Мероприятия в рамках программы развитие сельских территорий

	- установка хоккейной коробки;

-

-

707,07

7,07

700,0

-

-

707,07

7,07

700,0

	- обустройство площадок ТКО;

212,121

2,12

210,001

212,121

2,12

210,001

	- установка светильников

-

-

645,1

6,45

638,65

-

-

645,1

6,45

638,65

	Мероприятия в рамках Программы местных инициатив граждан:
- ремонт крыши ЦГДК

1221,861

314,019

907,842

1221,861

314,019

907,842

	Ремонт зрительного зала ЦГДК в р.п. Чуфарово

	281,3
	281,3
	0

	281,3
	281,3
	0

	Итого
	50,0
	50,0
	1598,651
	50,0
	1548,651
	1523,761
	615,919
	907,842
	20,6
	3243,012
	786,519
	2456,493

	1.3. Абзац 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
 «Общий объем финансирования Программы составляет:
Всего – 3243,012 тыс.рублей в т.ч. местный бюджет – 786,519 т.р.; Областной бюджет – 2456,493
По годам:
2018 год  - всего – 50,0 т.р.  в т.ч. местный бюджет – 50,0 т.р.
2019 год – всего - 50.0 т.р. в т.ч. местный бюджет – 50,0 т.р.
2020 год – всего – 1598,651 т.р. в т.ч. местный бюджет 50,0 т.р. областной бюджет – 1548,651 т.р.
2021 год -  всего – 1523,761 т.р. в т.ч. местный бюджет – 615,919 т.р.
2022 год – всего – 20,6 т.р. в т.ч. местный бюджет – 20,6 т.р.».

2. Постановление вступает в законную силу на следующий день после обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Чуфаровское городское поселение                               С.С. Семенова

image1.jpeg